[bookmark: _GoBack]                                   проект
Российская Федерация
Ростовская область
 Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 .2019                                г. Семикаракорск                                       №

О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения
от  29.10.2013  № 474  «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Защита населения и территории
 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»

        В целях корректировки плановых назначений и в соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», в соответствии с решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.10.2017 № 61 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 25.11.2016 № 10 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 29.10.2013 № 474 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»  внести следующие изменения:
	приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
	приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.12.2018 № 812 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 29.10.2013 № 474 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Защита населения и территории
 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах».
	3.  Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения и вступает в законную силу после его официального обнародования.
	4. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                    А.Н.Черненко

Постановление вносит:
Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству

Приложение 1
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                                            от    .2019  №
Приложение №  2
 к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения
Семикаракорского района на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	 X

	1229,065
	1114,72
	1335,42
	1385,42

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	25,0
	8,090
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 1.1
	Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы ДПД
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	14,0
	8,090
	14,0
	14,0

	Основное мероприятие 1.2
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, изготовление учебных пособий типографским способом
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	11,0
	0
	11,0
	11,0

	Подпрограмма 2
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X

	X

	882,9
	839,8
	921,52
	971,52

	Основное мероприятие 2.1
	Поддержание в готовности и модернизация региональной системы оповещения
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X

	X

	5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.2
	Финансирование аварийно – спасательных формирований согласно переданным полномочиям
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	877,9
	839,8
	916,52
	966,52

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	266,83
	266,8
	388,9
	381,7

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение проведения водолазных работ
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	36,0
	36,0
	40,9
	40,9

	Основное мероприятие 3.2
	Обеспечение проведения дезинсекционных и акарицидных работ
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	55,474
	33,5
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 3.3
	Услуги и обучение спасателей, содержание поста на воде
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	233,82
	191,8
	241
	241

	Основное мероприятие 3.4
	Приобретение современных спасательных и медицинских средств
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951

	X
	X

	X

	5,871
	5,507
	7,0
	7,0

Примечание: X – отсутствие кода бюджетной классификации

Приложение 2
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                                              от    .2019 №
Приложение № 3
 к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»
Расходы
областного бюджета, бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Семикаракорского городского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	1229,065
	1114,7
	 1335,4
	1385,4

	областной бюджет
	__
	__
	__
	__

	федеральный бюджет
	__
	__
	__
	__

	местный бюджет
	1229,065
	1114,7
	 1335,4
	1385,4

	внебюджетные источники
	__
	__
	__
	__

	Подпрограмма № 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	25,0
	8,09
	25,0
	25,0

	областной бюджет
	__
	__
	__
	__

	федеральный бюджет

	__
	__
	__
	__

	местный бюджет
	25,0
	8,09
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники

	__
	__
	__
	__

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	882,9
	839,8
	921,5
	971,5

	областной бюджет
	__
	__
	__
	__

	федеральный бюджет
	__
	__
	__
	__

	местный бюджет
	882,9
	839,8
	921,5
	971,5

	внебюджетные источники
	__
	__
	__
	__

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	321,165
	266,8
	388,9
	388,9

	областной бюджет
	__
	__
	__
	__

	федеральный бюджет
	__
	__
	__
	__

	местный бюджет
	321,165
	266,8
	388,9
	388,9

	внебюджетные источники
	__
	__
	__
	__